ptare. Apparet ergo manifeste et vbijs et alijs que pferunt mulari solennia aliam factis in tribus his ordinibus cum iam sue institutionis dedisse licet sacerdotalem et orationalem ordinem multa officia omittit sacerdotale vero ordinē vt ostendit alijs gradibus alij in species distulerunt Sic est abolutum ampliato et deorsum ad cultu orationis officij amittendi et pferendi luminaria commissa est certū ferre thuributionē. Similiter collectorū hoc est librum orationis nec nō sancti crucem ut quisq; benedictus in possessionibus pferre. Nec oportet ista oīa sacra sine ppter cogitationem siue ministerij nouos ministros ordinare sine sanctificatione. Sic de omnibus et subdiaconib; positū ē orō cantandi et psallendi sacrasq; reliquias in possessionibus offerendi eosq; de oculanda amittendi si doli bus exhibendi. Post q; est diaconib; contractio repositio et custodia sacratissime eucharistie tradite sūt et concessio omnīu aliorū que longe minoris sunt pretio et tribuino merito intelligi nō esse prohibita quin potius cū oportet a necessitate diuini cultus hoc est q; necesse est intelligant esse non tam concessū esse etiam impositū et usū etc. Sic cum factio in luminariū officio totūq; eorū de ministeriū ad abolutū pntat eo ipsa summa ac minoru facti ministerij vasa pretiare portare et exhibere merito ad eosde a spectare nisi vult temporibus etiam pnam sola tonsuras bubeb; etiā tali a facere iungat. Sed hoc dispensū ne tantū et non secundu institutionē nec galiam ecclesie pmitte in qua tanto facilius statuta patrum seruari poterit quanto minor erat in eo fidelū multitudo vbi ppter miraculo et choro iustitias et sanctas sine exemplo euidens et oratione subdiaconi erat seruandū et obediens pmpno: **Quoniam si sacerdotali ordinis marq; sine contractū est et ad hoc contractū ab benedictio matimeq; vtiq; eius ac potestate euacare penit; et de medio auferre contendit ipsam lationē psequi non oportet cultus usq; q; omnia ostendit vtiq; et vniuersa tam factio ordinis tūq; vtiq; andi ministeria put debent ne his donab; stabilire. Et qm iam facti est necesse non debere et cultum diuini et benedictionis. ut pote humani vtiq; possessionis etiam ac decore singula**

re exactissimi ac distinctissime obligationes debent; auctores suo deo obnoxij et totum gen; humani et debent tota homini vniuersitas conficatur. Nulla est enim a deo barbarus a deo q; idcirco ab eo ac in homina que cultum diuini iura intentionē suam nō exerceat et que aut deū verum ab ipso in hoc illuminata aut aliq; quid aliud pro ipso. Hoc est vtiq; loco ipsi ut seducta et exorbitatiter erras nō colat diuini cultus contradictionē non t; pbatō nibus renouanda est q; et eternanda supplens quod et omnia natio iura et intentionem suā velle tam vel erroneas vt diuini facti nulla est est natio que nisi sui ac religionis contradicōnes et rebelles gladio et igne non pteant. Propter in quā hanc causam non oportet nos laborare instabulando oratione cultu que omnia natio vniuersaliter conficatur et iura intentionem suā vel opinionē et orationē velat distinctissimū ordinū ab iniquis debitoribus p vrb; ut cogit et extorqueat. Ceterum vtiq; de cultu ipsiq; solū acceptū ac remunerabilē ipso auctore vbi statueret in alio tractatu disponim;. Sic vero pteu diuini cultus namabim; tū et minorum narratione et meditatione adeo euidens vt p basionem non egimus. Diuini ergo pma p est a dotano scilicet collaudatio cum paribus suis que sunt granariū vno benedictio et gloriofano. Terna est interpellatio que pte est intercessio p alij. Quarta est sacrificatio. Quinta sacramentatio hoc ē sacrificatio siue iunctio non aliorū. Sexta est purificatio ppa. Septima ē solennis iunctio seu festinatio. Diuini vero sunt partes pte videlicet apparatus ministrorū ornatus tēpū siue in parte siue in toto factiū cantionē et laudum celestium. Quæ vero supra ostendim; necessarii fuisse ministros et q; sacro cultu inferiorē et maiorē ministro spūali ut ppa significauit ppter ipm cultus debere et pntos. Manifestum est consequēte vt sancto; partū diuini cultus addat et a ppaui ministrū maiorē sancti u pcedit fuit. Euidens it est per se interpellationē sacrificatorem et sacramentationē longe sancto; esse sublimiorēq; ministrum etiam quantoq; temporibus offitibus inferioris ordinis ministris. Quare necesse est santolortus ministrorū esse spūaliorē et ppauiorē hō; ministrorū tūq; maiorū sanctiari

Et quod ei soli magis sacerdotis quod ecclesie. id est preceptum emittit ut vocat se nec curat nec curatur deus nec potest deus. propter quod malis sacerdotibus etiam dicit deus in hoc casu. Tunc ei ipse etiam dicitur cuius debus sit quod fieri debet et petit. Et enim duo quatuor aliter preceptum iratus sit. aliter vero propter et amicus id petit ab ipso precepto. conce dat aut preceptum illud fieri propter illum cui ut dicitur est propter et amicus. Manifestum est etiam etiam dicitur esse a precepto. aliter aut ut iratus ipse precepto et propter qui de peccatore precepta nihil omnino facti est licet facti sit quod petebat cum amico precepto.

Nemo tamen illum audeat dicere etiam dicitur. Certitudo autem dicitur deus peccatores peccata sua confitentes iugentes et pro eis venis et corde deprecans. Sed pro aliis venis est quod eos non audit et hoc modo intelligitur testimonium illud Jobinis. Quoniam autem manifestum est sacerdotem in officio interpellandi inter non esse ecclesie ad ducum. in officio autem et tunc seu predicandi inter non sunt dicit ad ecclesie velat istas deprecatorias ac supplicatorias et pro ecclesie orationes quibus ad deum deferunt et ei offerunt. velat autem licet istas monitiones et obsecrationes comminationes aburgationes sermonebus declaratorias. Et velat epistolae doctrinales ac decretales ipsa doctrina et parte dei ad ipsam ecclesiam deferant. Sed ergo velat penitentiarius potiores hoc est penitentiarius potiores et potiores ad imperantem ad illam summam potestatem ipsam dicit et velat nunc istas quales dicitur deferentes et parte charissime sponse sue ad ipsam regem regni. Quia quomodo potior falsus est qui nec missus nec mandatum habet et non solummodo non est repellendus ab a ditione sed etiam pro fallis et criminis puniendus. Sic qui non est missus ab ecclesia nec potior: ab ea constituitur. Si potior istius velat furpet officium non solum non impetritur ac potest ecclesie nec solum ne petatur a dei a ditione. Sed etiam tam illa missa a deo iudice et vindice puniatur.

Amplius sicut non est potior: nisi constituitur ab ipso deo iudice seu iudice. Est autem sacerdos potior: ecclesie quoniam ad interpellandum officium. ergo non est quoniam ad interpellandum officium nisi ab ecclesia constituitur. Est autem sicut potior: non sicut gratia ipsa quia habet apud preceptum. Sed constituitur et mandatum eius qui causam agit coram

ipso precepto esse autem sacerdotem esse potior: rati quoniam ad officium interpellandi et deum. Manifestum est ergo quod sacerdotem non sicut gratia seu facultas quoniam: cumque illa sit ecclesie: pro se apud eam. Sed et constituitur et mandatum ecclesie quod est dicit ad interpellandum sacerdotem in quoniam ad istud de quo nunc agimus officium. Iuxta hunc modum nunc non sicut deponatur litterari sed missio. Idem autem est constituitur sacerdotem et ordinano sive missio interpellandam quoniam ad id officium. Amplius si virtus et sententia bellum non facit missio sed a scriptura dicitur et iustitiam nec potestatis super deum iudice deponatur si ipse precepto electo et constituitur ista gratia et potestatis imperandi non facit potior: rati. Sed ut dicitur constituitur. Amplius Sicut advocati publici non sicut facti sunt aut eloquentia nec etiam ipsa iustitia faciebant. Esse autem sacerdotem est et publicum ad vocari in causis amari. Ergo nec sicut facti sunt ecclesie nec facta eloquentia nec ipsa spiritualis iustitia facit sacerdotem. Sed quomodo ibi constituitur precepto: ita et hoc constituitur seu ordinano potior: rati. Id est ecclesie ministerio illius. Et quomodo dicitur non sicut facti sunt: vsuque publici a ditione officium. et si vsuque repelleret nisi electus esset ad hoc et iustitiam. Sic nulli licet vsuque publice interpellandi officium hoc est sacerdotem quoniam ad hoc. Manifestum ergo est quod nec factus quoniam antequam gratia sit apud deum facti sacerdotem quoniam ad predictum officium neque iniquitas quoniam tacumque sicut autem officium sacerdotem ordinem quomodo dicitur nec iustitia quoniam: quod sit nunc aut potior: rati aut advocati effugere sufficit. Sed missio ut dicitur et constituitur neque iniquitas quoniam: sit in mundo potior: rati a ditione. Et mandatum revocatur. Sicut enim sola missio aut constituitur et ita loquatur de iudice hoc est ne sicut faciunt. Non negamus autem quod omnis vir sanctus in conspectu dei gratiosus esse pro omnibus tenetur. Et quoniam apud deum misericordie dimittas audiamur. Sed a ditione et amicus et filius et orat similiter atque interpellat. Non autem et potior: rati et nuncius venerialis ecclesie neque ut ab ea missus ad hoc quod est propter facti ecclesie ordinis officium. Quis enim dicitur iuxta reges et principes et pauperum et opprobrium interpellatores et hoc non pro

apud nos. In casu tunc quod quatuor muta-  
 noni fuerit ut in persona petrus et cum  
 eo penur alias officio fuerit. Et ecclesie ca-  
 tholice sacerdos cui dicitur et et illo tempore sit  
 et per eam et cambus panem petere filiois  
 et a premissis ab eo quod et per filiois  
 panem petere filiois ab eodem pre. Quod lo-  
 ge fuit glorie carnis a persona filiois glori-  
 a dicitur et apostolus a gloria ipse in  
 corruptibilis castitate eius inseparabilis  
 diantans. Deinde vos cocina a colubina.  
 latratibus caninus a voce filiois quis  
 non videtur. Amplius ponamus pondi-  
 fieri benedictio ordines celebrare cum ergo  
 curas ordinem ecclesie sine ministeri puri  
 accedat hoc indiget ut intendat ordinem  
 a nec ecclesie benedictio per ergo et parte  
 ecclesie benedictio a deo ut illi ecclesie se-  
 cretior ipsi quos ordinat minister et ipsi ecclesie  
 fuerit. Quare aggregans utriusque et pen-  
 satus et et parte benedictio per et ipsi ecclesie  
 per augmentum ministeria et per ipsi mini-  
 stria per et accedant benefici et sacrelego  
 ministerio. Quare et parte inimicorum omni  
 per et inimicus ipse per et hoc ad dei per  
 metis et perditionem ipse per ministerio. Quia  
 ergo ubi ab his sit ne ipse per benedictio sit  
 benedictio et limitata ut ordinem forma et  
 et ordinare et sanctificare minister ecclesie  
 ru fas est credit benedictio. Et autem intus co-  
 erit quod et pontifici nostrorum licet malo-  
 rum et pro per et interdum sceleratorum qui interdu-  
 in generalis et grosse sacre quod sacre ecclesie  
 merito imperarent gratiam sanctificationis  
 minister quos ordinat non quod meritis suis  
 sed meritis ecclesie et eius gloria et nomine pe-  
 tati tibi paritate et augmentum postulante  
 minister. Et sicuti proposito casu omnia sub-  
 sistit ne pontificis benedictio impetrat. Sic  
 omnia ibi dicitur. Scilicet et minister nec  
 meritis ecclesie minister nec eius gratiam seu  
 gratulatur ipse sicut apud pontificem. Quod autem  
 dignitas quod minister impetrat in hoc casu sui  
 talis in hoc casu sicut et de parato-  
 re per quo veli propter quod nec extenditur nec  
 a summi nec magis aut citius. Et solummodo  
 propter gratiam eius curas et et eius parte  
 veli nec potest veli offerri ad debet tamem  
 solum ministeri potest potest veli oblationis  
 et minister benedictio solum ministeri ad bi-  
 bent potest potest solum potest potest. Et  
 seu offerendo nec per eius nec propter eos ex-  
 tendantur tunc et nisi propter eos ad das  
 eas dicitur quod nec facit nec magis nec

melius pro eis vel propter eos extendunt.  
 Debet autem fore quod magis est de for-  
 ma sacramentorum ipsa intendit. Et propter  
 hoc manifestum est benedictio ubi ab eo para-  
 ra intentione agit forma ecclesie mutare  
 in contrarium quod ad ipsam intentionem ipsas  
 forma vel verbum et si curas non minister  
 minister tamen intenus omni minister ipse ad  
 benedictio sine ecclesie sui in minister intenus  
 et introquit. Manifestum ergo est ex  
 his obis quod minister quod minister ad  
 officium non potest sacerdos minister ortum  
 Minister minister et minister atque sancti-  
 catus minister sed veritas minister ut  
 curato minister ut adlocutus publicus  
 sanctificatus et factus minister hoc et fa-  
 ciat minister et factus minister minister ad  
 officium. Propter ergo factus et sacerdos qui  
 curat alios ut super se benedictio sacerdos  
 le officium nec esse vel habere nisi aliud ob-  
 in minister attendat minister. Quod et dicit be-  
 rena quod omni sanctus sacerdos apparet et  
 manifeste factum nisi nomine sacerdotis  
 equivoce utatur.

Est rursus autem et hunc errorem

et aliter persequitur scilicet sacerdos et  
 officium minister quod super vocatus  
 minister sanctificatus non. hoc est factum mysterium ad  
 et sacerdotem eucharistia minister. Dico-  
 mus ergo in primis quod minister non possit esse cer-  
 tum vel minister nisi per traditionem an sanctus sit  
 qui sacerdotale forma et quod minister  
 non est minister nisi minister. Et factus sacerdos an  
 non factus minister opinionis error. Et propter  
 hoc est incertum et necessitate an factus sa-  
 crum minister an non. et propter hoc illu-  
 des sepe sume fidelis populus omni per sacra-  
 mentum eucharistia dicitur et per minister  
 parus panis materialis. Illud etiam oco-  
 bus pro vero illo et minister factus  
 offertur et panis parus et materialis.

Amplius ipse quod sacerdos forma agit mi-  
 nister in altari ubi dicitur in arcano melle.  
 Minister factus minister et sanguis oleum minister  
 tu ecclesie et hoc per factum et ex parte vel  
 non esse ipse et per ecclesie intus et vel  
 minister et per ecclesie quod per gestat  
 et panis minister ecclesie et qui per minister  
 eucharistia vel dicitur offert et minister quod er-  
 go dicitur de factus sacerdos minister aut  
 factus minister ecclesie ad imperandum  
 quod per et per ipse aut non minister  
 Quod minister non est ergo necessaria minister  
 minister ipse ergo ab ipse factus sacerdos.

transiret hinc petito. Quare conficitur  
transiret eadem ab ipso faciente sa-  
cerdote. Quia si quisque e mentis ecclesie  
non sufficit nisi adhaerent ab ipsa san-  
ctae sacerdotis hoc audire indigentis?  
'Hoc dicitur si dicitur magis: quare  
innumerabili facit magis: comite non  
sufficit ad petendum pendas vni nisi a  
sacerdoti a publico vno. Et quod nulla miles  
sanctorum amicos dei non sufficit im-  
petrare hoc apud misericordiam eius nisi  
adhaerent ab ipso. Amplius, cum oratio  
sit sicut arbor: sicut itaque et aroma sicut vir-  
tutum ascendit ad mare melle: dei omnia  
ipsa ecclesia tota sacerdoti apotheca aroma-  
tum spiritualium. Totum quoque quod habet sa-  
cerdos gratia et sanctitatem quantumque eius  
non sit et caritas non sit misericordia nisi  
gratiositas ad totam episcopatum erit. Dicitur  
non sufficit mentis ecclesie sine sanctitate  
sacerdotis ac si dicitur non sufficit to-  
ta apotheca nisi a dicitur misericordia vni  
gratiositas. Amplius. Sed id quod potest  
petito supradicta ecclesie debetur merito  
eius aut non. Et sic, non ergo sine caritate  
ecclesie potest et dicitur. Impossibile autem  
est petere misericordiam rogare ecclesie sine. Im-  
possibile ergo est ipse non et dicitur petito-  
nem illam. Et non debetur merito ecclesie  
aut caritatem gratiositas eius pas-  
sim patris et beatus obtinet quod  
opus ei dicitur non. Et sic ergo quod non mi-  
nus opus sit et obtinet petito cum per ma-  
lum sacerdotem offertur eius petito. Quod  
cum quod boni peccator non minus obtine-  
bit illud malo sacerdoti misericordiam quod bo-  
no. Non obstat ergo malus sacerdos  
quo minus obsequatur illud caritate  
sineque misericordia. Et non dicitur quod non  
est gratia sine ecclesie in conspectu dei pa-  
triter obtinet id quod illa petitione pater  
'Ipsi autem utrum aliquid continet illa petito ni-  
si ut pater ut potus rix hoc est corpus et  
sanguis redemptionis ministratur et dicitur  
et sub forma panis et vini. Quod cum dicitur solum  
sit hoc in scriptis est videtur. Et cum  
nulla familia trahit seu corpore quod non  
sine sui misericordiam gratiam illi non  
babet videtur et dicitur utrum corpalem  
quod non opus est. Et hoc opus est ei. In  
com pariter autem maius gratiam? Ipsi gra-  
tiositas in conspectu dei misericordiam  
familie spiritualis eius id est ecclesie. In-  
com pariter autem magis dicitur in quo

time opus est et petito. Jam enim dicitur  
namus tractant de eadem ista quod opus et  
necessarium est. et dicitur a sub forma panis  
et vini videtur. Manifestum ergo est non  
obstant maliciam sacerdotis quo minus  
nihilatur dicitur a deo pater ecclesie in  
bus et pater rix. Eodem est argumentum  
et pater misericordiam eius. Et cum petitorum  
sine ipsa et sine sui familia pater dicitur  
sacerdos et petitor in familia misericordiam  
non obstante quo quisque seu quantum  
quod aliter malicia pater sui rixam ipsam  
in ecclesiam quo non pater opus est cui  
tolerans pater misericordiam eius et tota  
forma et dicitur misericordiam pater puta-  
tis non obstante quod quisque misericordiam  
malicia pater dicitur id est misericordiam.

Amplius, quod causa quare malicia  
sine merito peccator et repellit et cum con-  
tando tanto Sacramento non habet  
rogari videtur et petito et dicitur  
et misericordiam melle committit. Hoc  
est in digni est et indolens Sacramento. Hoc  
in ergo omnia et vide impeditum in  
latare sub prelo et velam in hoc et  
petito. Petito quia secundum hoc pater  
petito eius iugiter a pater misericordiam  
petitor et impeditum quo minus et  
ad dicitur ecclesie petito quod misericordiam  
sanctorum misericordiam gratiositas ad pater  
secundum eandem. Et quod inique? misericordiam  
sine qua in pte illa petito necesse est  
sine aliter malicia apud misericordiam et  
am misericordiam quam propria sanctitas et  
gratia pater dicitur tam quod non quod tota  
obstante petitor et obtinet rix melle  
qua sola misericordiam et ut obtinet impedit  
et auctur. Amplius, si propter hoc  
ne tam venerando Sacramento sit in  
tam dicitur videtur et misericordiam melle  
trahitur. Petitor pater misericordiam  
largi sume manem petitor fac. Ino da-  
di ne aqua ad peccatorem panem rix  
sub forma et modo quo id facit petitor  
sine. Incom pariter autem tam fac misericordiam  
sine flagellum et rix et dicitur. Quare  
si sine pater rix et dicitur et tam  
dicitur misericordiam incom pariter factum  
non petitor ne fradetur consequentes et  
flagellum autem et rix petitor et dicitur  
tibus. Hoc ergo in pte ad hoc debet  
errore et ipse sui dei pater eius  
et misericordiam redemptionem in pte  
tunc. Et si dicitur quod non bonum sui red-

pro et salus mundi ut p eo merito deca-  
ret de filii tam indigna perpeti. Et nos et  
adscripto replicam. q. in bono e sustenta  
no t. pferimus cetero ipius mundi hoc  
e dicit totus qd passione redemptor ac-  
quisitum atq saluati e vt p eo merito de-  
cat ipm saluatoem. Hic de quibus agi-  
tur tam longe minus indigna sustinet.  
Indigna enim passio non minus ex-  
cedunt indigna vt ita loquamur sacrame-  
ntalis confectio. imo incongabiler lo-  
ge plus qd boni redemptoris bonu fa-  
rentano nis seu cu seruatiomis. Tante em  
faciunt ille intane et promerent maiore  
forte non minus est aut no multo maius  
bono confectioem cu sine illo et inu-  
le se confectio indigno b. et occasionali-  
ter motu non pte uerantib. in gra red-  
ptiois ppter in graditudinem malo est  
ipa demnato sicut legitur. ij. Canoni. p-  
tri q. Aditus erat illis nam uentus no  
agnofceat.

**E**xertamar autē et dicamus q. dō  
t tunciar t inane que in sacramē-  
to altaris redemptiois sup qaan  
licancq. maliciam ministri seu ministrorū  
maloti ad contumelia vt inaria passio-  
nis nulla e compatio. Est autē boni pfer-  
uatiōnis ad bonū redemptioem compa-  
ratio. Nō em in infinitū melius ē ad gra-  
uam redimi seu reparari qm in eadem no-  
tri conseruari conseruari t augeri q. ut  
sacramento altaris pstantur. Decuit autē  
p illo bono redemptiois illa tanta cōta-  
mcliam et inariam redemptioē pati mal-  
tosofitas ergo prominatis bonis in sacra-  
mento altaris decuit t eam opant malo-  
rum ministrorū inarias et promelias pa-  
ti saluatoem. Intellegamus ergo tanta in-  
aria contumelia q. ea ppositione vel com-  
paratione se habere ad inaria t promela-  
am passiois q. se by bonū qd pstantur sa-  
cramento altaris ad bonū redemptiois  
Dico ergo si p bono redemptiois tunc fuit  
sustentanda inaria vel promelias redēptio-  
nis ergo p duplo minore duplo minor t p  
triplo minore triplo minor. Ita de aliis.  
Quare pro bono qd nobis pstantur sacra-  
mento altaris sustenda fuit inaria qes  
promelias. Quod tunc autē est in poete t  
promelias. Nō certus ergo bonū redē-  
ptiois t inaria passiois b bonum tō  
sacramento altaris t possit inaria d. q. et  
q. d. si tē bōs bonū a ad bonū c. ita se by

pōū qd ē b. ad pōū qd ē d. Quis autē em-  
dū bonū a pōo b. erit ergo emendū bo-  
nū c. pōo. d. Omnis autē inaria vt pume-  
lia q. p malo ministro a se sacramento al-  
tario t in ministrato minus ē incongabiler  
licet orūmō pparabili seu ppositionē  
ipm b. o. autē vt posuimus comparabile ē  
t certe ppositionis ad ipm b. Possit em  
q. d. ut q. d. o. b. o. q. d. o. b. o. q. d. o. b. o.  
Quare manifestū ē emenda seu redēptio-  
em da esse pōo b. q. d. sacramento altaris eode-  
sicut o. d. pstantur o. c. et incongabiler ma-  
ior inaria vt promelias albas illas q. inro-  
gantur sacramenta altaris p indignitatē  
seu maliciam ministrorū. Cū ergo o. b. o.  
uine banū in parte ista nō obfistat illa  
qua minus eruditatur pcedo ecclesie.

**A**mpli. Si ita refugit sacrantima et  
charitua indignitas atq. malicia qd fiet.  
si rite consecrata fuit t pfecta per sacerdo-  
tem solent infum et sanctū. Postmodū  
satem auerret eam contereare ac fide-  
bus distribuere minister indignus et ma-  
lus aut fugiet aut eandem panis uite de  
sub forma illa visibili panis uite sat non.  
Si nō palam ergo ē q. sufficit se pceda-  
ri in manib. pollutis panis uite nec refugit  
eas. Ad hoc totus ergo nō refugiet t bā  
sue uocem ecclesie sue licet et ore polluto  
et multosofitas nō prohibebit eam adue-  
nire sub forma illam visibilem. Cum autē  
castio in actu pollutari multo magis ma-  
lam fit. imo incongabiler q. o. a. t. i. o. siue  
sanctū q. uerbu p pmpres et ore polluto.

**A**mpli. si distribui se sustinet p ma-  
nos pollutas quito foris potest se susti-  
nere siue ban a d. petitione ecclesie sic li-  
cet p uocem pollutas. Q. si fugit t eane  
for accidant maie inco ueniua. Primus  
solicus illas ecclesie q. credit se recte pa-  
ne uite de manu ministri mali ad minus  
oculū t non replet nisi passim materia  
lē scōm eos. Deinde plus poterit malicia  
ad ipm effugandū q. demono t sanctitas  
totius ecclesie ad ipm retinendū. Tertio  
addit hanc medicinā oim medicinarum  
infimissima esse. Nulla enim medicina  
componis adco debilis et parum efficac  
vt eas virtutum infirmitas medicatio si-  
ne potigentis cauet. Infirmitas sper-  
tialis sacerdotis potigentis bane mede

quam est esse indignitas sine malicia.

**Ampl.** quia sacramentū hoc euidet  
 medicamentū saluberrimū benedicū  
 sanari et hoc vitare populo ac ouina.

**Admissi** ē nūbi peruenire ad ipsas  
 vel vitare eius salutē vel infirmitatem  
 peruenire seu meditante peruenit in  
 que ad hoc vt et illa angustia vt ei min  
 ar vitare eius. In nullo est medicamē  
 top copositiū hoc vitare potest et sani  
 tas vt infirmitas ministrans ipm prole  
 a ddat aliud vel minar vtus ipm. Quā  
 totomas ergo medicina ipse diuinissima  
 hoc (ouina virtute plenissima non pen  
 detur in aliud et sanitas vel infirmitas  
 spiritus ministrans illam. **Amplius.**

**Quid est panis vel vinū ipse si salū ē.**  
 autemque qui ministrat ipm. et qd ad  
 igam de colore aut ipm dicit ministrā  
 re ipm. **Ampl.** q. malicia vel indigni  
 tas ministrotum impedit sacramentum  
 illud et hoc minister fieri dicit naturalit  
 tate aut merito sine merito. Plurimi ac  
 tione est non potest quia malicia illa ad  
 agi nisi in ppriū subiectū sed nec in san  
 citatem ecclesie aut ipsam ecclesiam nec in  
 omni aut eius bonitate. Hoc est impossi  
 le ē. **Resol.** ergo vt hoc ministerio ipm  
 necq. merito. Diuino iudicio fit vt pp  
 malicia ministris huius subtrahat panis  
 vite vite et ita innocētē filij sedino dicit  
 no tam amodius panis vt ppter malitiā  
 auras. **Ampl.** ipm malus minister qui  
 ministrat indigne tam venerandū ministr  
 andū necessario panem aut panem? ē di  
 uino iudicio. **Quat** aut? peccat in hoc. sic  
 dignū et iustum est cū sola panis pena est  
 non debet eisdem peccatum nec excusari  
 in innocētē gravissima aut pena ē sub  
 tractio panis vite. **Quare** nullo modo p  
 pter indignitatem vel maliciā ministris panis  
 excusari hoc familia. **Subtractio** trus sui.

**Ampl.** et adeo magis ē peccati huius  
 ministris q. non potest panis seu vindica  
 ri in eo sola iustitiam aut non. **Q.** si a ho  
 grade ē magis excusari ē vindicta illi  
 us enim complice et laetate peccati sui  
 q. in offitio infirmitas et unocitio. **Et** ve  
 ro non est a deo grande nuda ergo necessi  
 tas vt pena illius excusari in illis.

**Amplius** a necq. ille psumit la cras  
 illud ministrans certa erat pena et deor  
 minata que reddida erat peccatis suis in  
 rebus peccatis illis a deo psumptiones

faci ministerio. **Hec** autem psumptio ad  
 minūi peccata peccata. **Hec** autem p  
 sumptio aut est in o dicit peccatum panis  
 dam in ore et in ore dicit aut vitale est  
 Si mortale aut merito illius solū impedi  
 tur sacramentū aut merito illius et aliud  
 aut ergo detrahit aliquid de pena debita  
 et sic peccatis aut non detrahit pena debita  
 et debita. **Et** detrahit aliquid et hoc nū  
 occasione huius non potest videtur quam  
 infligit ratione ipm p hoc et p peccatis  
 one huiusmodi psumptione. **Commissio**  
 ergo id quod detrahit de pena illa debita  
 mali que tota eterna est in casti temporali  
 penam quam infligit in isto ministerio se  
 ac ministrante sacramentū. **Docuit** est  
 etiam bene virtutis sacramentū p peccatis  
 los. **Commissio** autem bene peccatis  
 in temporali que peccatis grana magna  
 et ē beneficium. **Sancti** ergo vt in ore  
 psumptione tantū ministris beneficium  
 panem psumptio et excusari in peccatis et  
 ne indigne panem excusari non licet  
 videtur subtractione ministerio panis que  
 ram vitare opus est iustitiam ministris  
 incommensurata. **Et** q. nūbi detrahit de pe  
 na debita huius peccatis debita peccatis  
 refertur ergo iustitiam peccatis in de  
 bona et ita satisfactionem aut et debita pe  
 nam nullam penam infligit iustitiam  
 ut ergo nec ministrum. nec alium potest  
 p bases peccatis horum nec in parte nec  
 in toto. **Nulli** ergo inferi occasione illor  
 rum penam quocumq. **Quare** content  
 illum non avertit penam tantū bene qui  
 te est amittit vitare et fructus tantū  
 mentū. nec in parte. **Soluit** inferi aut nec  
 in toto maxime ecclesie fac inferi qui  
 que omnino immunitas et innocētē est abbe  
 lise peccato. **Si** autem psumptio ministris  
 ra huius est vitale peccatum ministris  
 ē q. excusari illius ē inferi de? tantū panis  
 vt p illa subtrahat panem ministris et ita  
 nō sitis. **Ampl.** **Secunde** dominici passi  
 onem que facta est occasione tota apote  
 ca spirituali et refertur totaq. facta sunt  
 omnem aromati spiritualium frugum  
 ssumū. et vide quia est itaq. vitandus  
 sacrificium solum peccatis et ita deor  
 minata ministris peccatum. **Item** dicit  
 q. circa illud sine ppter illud opus et op  
 abotea peccatis huius in illis edis et  
 q. supbia. **Item** q. quod iudas opus  
 tas et detractio totam quod ipse et ipse

esse invidia cupiditas et ambitio qua homines suis dignitatibus per eius mortem conlaicare se credebant. Interius totum quod peccatum fecit malo timore fecit. Similiter et populus peccatum clamando crucifigatur. Carmifices vero quid fecerunt nisi peccatum. Similiter testes et accusatores. Unde ergo iam sanctum venerandumque sacrificium in ara crucis vendit; vallatum et oblectum peccatis curantium peccatum ratum seu gratiam habentium contractantur. Et si hoc est occidere inuolantium illud per omnem modum suauitate fragrantissimi et induritate penitus placide patrum misericordiam acceptissimum atque gratissimum. Unde ergo manifeste quod tota mundano tantum sacrificio peccatum fuit et nisi peccatum cum simile atque compatibile nec cogitari quidem potest. Deinde cum verus et dei filium extremis usibus et concumescit afflicto. monitum turpissima occidere sapientia omnia ista peccata est que cum comuta possunt. **D**anifestum ergo est quantum erent in parte ista beatus huius. Qui cum manibus impiorum flagellatum crucifigat et occidit pro salute nostram tam pia obligatione sustulit et in peccatis eorum manibus sacrificium nostre reconciliationis esse voluit. Quo non leue ut ita dicamus et momentaneum ad idatum pollutatum manus in sacramento altaris quodens opus est sustinebit. **A**mplius. Cuius manibus quantumcumque possit nihil in qua mens ad modum distans te panem nihil letionis a quatuordecim malis ministris ad eam omnino gustare possit. Quia beatus si refraget beatus cum sordet manuum illarum nec ipsi nec alii nocent nisi solis beatus qui eas pollutauerunt. **A**mplius. Quis patrisfamilias etiam pro canes aut porcos panem suum mitteret si pro filios in nullo inquit sari in nullo ledi panis possit. Quomodo modum et deus ipse pro porcos panem et carnes murebant beatus. Sicut legitur in Regum. **III**. Ita autem est de mundissimo sacrificio: panem vite. Qui per carnos et venenos homines nullatenus inquinantur. **V**el ledi potest. Idem videmus de immundis peccatis atque baptisus si eorum immundicia nec eis nec potius inquinare potest que a pacisfamilias abbocebu ministrantur eorum. **A**mplius. Si longus fuit ab ipso panem vite sordes spirituales

ministrorum. id est peccata quibus etiam a deo qualiter propter istas bonitates panem vite venire ad ecclesiam suam licet per manus impiorum. **D**anifestum autem est quod peccata ministrorum in amantibus eorum sunt. **D**icitur autem est distantia animarum a quocumque corde quam distantia corporalis est et terre. et quod de hoc simaio: distantia indubitanter quocumque peccatorum a panem vite qui est ipse panem vite qui inter etiam et terram. Sicut legitur ysa. **LVII**. qui licet exaltantur etiam a terra. et exaltantur vix nec a vix vestras. **A**mplius. Penitus ecclesie non imittitur nisi dei misericordie et mentis ecclesie. Sed nihil ad hanc vel illam de peccatis ministrorum nec in hanc nec in illam aliquid possunt. Quare nihil possunt contra ea quibus solus imittitur totaliter ecclesie penitus nihil ergo possunt contra peccatum ipsum ergo non possunt eas impedire quominus exaudiantur. **A**mplius. Si omnes mali quod sub celo sunt eo tempore quo offerenda hostia agni immaculati in ara crucis petent et patre misericordie eas offerunt et propter ecclesie dei et nomine. **N**onquid malum peccatum impediret quominus dei ecclesie penitus. **L**etum est quod non sic ergo cum oret voluntas bona sit panem vite non erit filios non propter malicia eorum quod peccatum et propter ecclesie et nomine dimittit deus quin ergo filios suos bona implicat voluntatem. **A**mplius. Quis patrisfamilias propter fracturam vel immoderantiam corporis qui cibum nullatenus ledat aut inquinat dimittit in illo et periculum si lege ministrare cibum. **A**mplius. aut aliquid est virtus sacramentorum in seipso omnino non pendens et ministris aut nulla. **S**i aliquid sine bono sine malo sunt ministris virtus illa manet falsa per omnia et illa facta ergo nihil ad veritatem sacramentorum de bonitate vel malitia ministrorum. **S**i vero nulla est que non pendat et ipse non est ergo virtus omnia virtus sacramentorum. **N**ulla enim virtus bona pendet et bonitatem. **A**mplius. Si sacramenta sunt sicut medicamenta virtus eorum sacramentorum nullo modo pendet et medicamentis cum falsa sit et integra sit ut illa sunt sine eorum ergo virtus sacramentorum non pendet et ministrantibus.

**A**mplius. Virtus bona est que transibit

standat mirabiliter et ineffabiliter patrem materiam in dominicum corpus. Tunc autem circumdabit obfistere vel resistere potest quia hic facit quando coram populo et tribuatur sine in manibus ut per ministrum vel alium. Restat ut si hoc dicitur vel voluit in manibus ut per ministrum quod hoc peccata ministrorum nullatenus auerere possunt veli autem, prout dicitur hoc facere ubi dicitur et dicitur. Deus autem operatur bonitate eius ut plus fauore et gratia inueniant apud eum milia milium sacerdotum qui in ecclesia sunt quas tunc milia ministrorum et indignationis et ut plus tribuatur tantisq; sibi gratia innumerabilium sacerdotum minus ad peccandum eis panem vite qui tribuere non valent miseris a tanta benefici largitione. Expe die autem considerat ac saluberrimum est non familie sue hoc fieri solent prestari hoc eis fit panem vite. Nulla ergo mala ministrum potest obfistere dominus hoc dicitur et in manibus imperatorum.

**Amplius.** Sacerdos in altari se gerit ut ministrum et geritorem aliam negotia videlicet negotia ipsius ecclesie personarum; etiam et vocem sui verba gerit ecclesie. Ille autem agit negotium cuius nomine agit Et illa fit totum quod fit propter quem et cuius nomine fit. Cum ergo in isto ministrum nobis suum gerit nihil et persona vel nomine suo sicut eius admittit in hoc dicitur et sic ipse repellit in eo quod saltem et sic agentem extra ecclesiam expellere sine non caudat non est propter personam. Impossibile enim est eam repellere ut non et audire ecclesiam suam. Impossibile ergo est irritum vel vacuum esse ministrum sacerdotem in altari licet eius persona sine se accepta non fiat in modo necessario est propter hoc quod dicitur. Quomodo autem. De nobis quidam dominus et ipse vocem suam fit ut qui peccat vel quibus hoc peccatum suum non est necessarium et advocatus qui posponit propter utilitatem quasi quod vel collegio sit de illa re. Si enim interpretatio iudicium dixerit ad iudicium nobis hoc adnumerans se ministrum cum de ea non esset non audiret pro ministrum. Non enim pro ministrum peccat; sed pro se ipso et ministrum. Sic oportet quod sacerdos sit eorum et ecclesia personam ecclesie induat et vocem ecclesie assumat.

Non prohibemus tamen quoniam et factum et ecclesie personam duo offit. licet qui sine non admittitur ecclesie tamen peccato sine proposita et tamen semper peccato dicitur et ad iudicium in talibus. **Amplius.** ministrum sacerdotis et quibus prout dicitur nec factum est factum ministrum ad bonum et tunc utrumque. Certum autem est quod non tamen nec officium prout eodem. **Utrum** est et officium sacerdotum desiderium tunc est. Item gradum et sacerdotem apud deum non peccat ecclesie nec; aliter autem quod an et sacerdotem ipsum et merito. Hoc autem factum quibus et sacerdotem eorum sacerdotis peccatum. **Quid** autem augmen non est necessarium ecclesie et per oblationem; si tunc decessit ipse non ecclesie fit peccatum ecclesie et rebelli. Et tunc quod ecclesie cadent non de ecclesie in peccato mortali nisi rebelli aut tamen sanctitate relinquerent in eodem. **Et** dominatio illa ministrum sacerdotis nullatenus ecclesie quod ecclesie impedit canonice ecclesie et prohibetur etiam ecclesie dicitur apud deum officio; in peccato ministrum tunc; ministrum non dicitur vel agere personibus ecclesie.

**Am** ergo declaratum est bona et

**i** mala merito ministrum nullatenus peccare ad virtutem et officium sacerdotum. et ad beneficentiam vel consuetudinem peccatum reprobata omnipotentia divine virtute ministrum; die sine peccato merito et ministrum ecclesie presentia sine ministrum compositionem virtus et sanctitate vel ministrum medio tunc ministrum pendet sine nec verum panis et sacerdotis vel ecclesie oblationem nec virtus quod sine lapide et fortitudine vel infirmitate peccatum ipsum. **Quare** clarus sanamus istud dicitur quod si adeo refugeret peccatum ministrum quod panis tunc non solum manus ministrum istorum malorum. sed etiam omnia ministrum istum atque circumstantiis sanctifico presentiam propter virtutem solus ministrum de dicitur. Sic et omnem locum peccatum ministrum peccato peccatum ministrum presentiam glorie sue indignum oblationem et auerit sic ab illo. **Lo** ca est peccatum ministrum peccatum ministrum indigna sunt ut ea ministrum vel ministrum. **Unde** ergo quod ministrum ipsum istum ministrum et tunc panis loca ministrum ministrum in modo isto ministrum. **Sed** et factum

ipm diuinam officiam quoniam iam de  
 altissima officio et ubiq; et nulla subsstantia  
 que mortale peccatum habeat esse possit.  
 Lem enim supra omnem agnitionem et co-  
 gritationem maius in se notans. Sic ipa diui  
 na officia quib; corpi et sanguine. uno qui  
 tota humanitate redemptio est. Corp; au-  
 tem et sanguine ppter sui sanctitatem con-  
 lecta non possunt nec parari. Incom-  
 pabiliter formis non pducitur formis omni  
 am sanctificationis omnia officia se esse  
 in ipso parare longe enim maius esse  
 in illo in quo ipeccata sunt q; contracta  
 in se gestant ab illis. Quare quocumq; ex ne  
 cessitate fuerit quatuor officia a facie hu-  
 manitatis amem: sem spiritualium soly-  
 cer quomodo adu care erant gale comi-  
 m. scilicet non. i. ppter hoc mon et de iuri  
 officialiter officio peccantes fugite casq;  
 officia que unquam odis potest iustitiae  
 et esse necesse est docere in non esse. Un-  
 d: p ipm erat a dictum a deo. Et hoc qui  
 deo in alibi erat declaratum. Redit etia  
 et abud q; dictu agit q; facta in blasphem  
 mia. Idem q; ut facta in summa eubonia  
 qua ipi heresi saluberrima et pferat no  
 possit pferre nisi iuris ita non entales  
 ergo nec ita notata. Deo quicquid adu-  
 na oblat de uno hoc esse. Quere in de ipso  
 font sanctificationis min; in copabund  
 bantit a credit q; et uno modo ipius  
 Sicut ameni est euboniae font totu co-  
 miter sanctificationis et amoris plus ipm  
 olem et hoc sui variis p sui natura diuinam  
 solent et humanam. Et hoc plura est; ve  
 rumine hui tam in tractat de eod; facta  
 nullo patetom. Sacramenti de baptis-  
 mi et sacramenti pditionis licet plene ac  
 pfecte sanctificatiō in sint facta in vel ri-  
 uosolo se los p huius gra. Ipa ei subsstantia  
 panis vix rhuamar absq; medio qd; fit i  
 ter ipm et rfectione. S; nime gra; sancti  
 ficamur tam ipius et; baptismi facta mē  
 to. Q; adno b obant q; si us q; cuparet  
 ad iurisdictionē nisi iudicium? iudicis  
 ad veniens pccat; rep. c. S; p ipm qui  
 vult in iurisdictione psumat i m asistat. us  
 facta nob; vult; ipmanis riuoq; et pccatō  
 huius ruerunt et impudenter o mltis cau-  
 di; vegere. Sicut p raliū q; talē scilicet  
 et iurisdictionem. P huius? ante  
 eum edesū sancto q; in peccata officio  
 immodi et imus. Alio qn et alio de

facto ipa causa o contract; offensam dei q;  
 iniquitas est illi ergo hui; psumptio: iudic  
 m; midesat eribit. Sicut legitur. 1. Cor.  
 m. Ecce si de fonte illo saluare bera  
 ni aqua saluare o iudicantem de iudica  
 ra. huius legit; ysa. m. Et bunt factam o  
 oho. huius legit; pccat. m. Qui bonus e  
 bant liti gra a deo.

Abt eti q; h onē de suspēsis et re  
 b cōuata. non ipi pōnt facti alta  
 na ministerii que ditionis et sus-  
 pensiois et vni tal; q; q; nō. paratō  
 vni cu int dicit; pccat oho vel q; suspēdit a  
 pccat oho e si legitur q; suspēditōis hui;  
 scu interdix; factus paratō: hui; facti aut  
 paratō: e q; ad agē vni ē. Quā oho  
 fa vni et sacerdotalē officio que suspē-  
 siois et ditionis et in a mō d; ag; p huius  
 factore. S; facta q; hui; suspē-  
 siois nō ē officio ad ipse alio rhuca  
 re. S; rhuca et tota hui; paratō: offi-  
 cō. De mō tē h q; rhuca hui; ipi vni  
 si q; ipm paratā facta ipi nō nō hui;  
 ppter hoc iudicū q; b; pccatōis est ipi  
 nō nō hui; et. Et iudicant; hui; ipi vni  
 nō hui; h; si suspēdit eū pccatōis et pe-  
 terat aliqd; q; pccatō hui; vel ne ipm rhu-  
 ca; ad ipse si legitur q; pccatō hui; pccatō  
 et h; impetar et impetar eū. maxie hui;  
 petrat aliqd; q; b; facta vno p huius. S;  
 em impetar taurū v; argenti medio hui;  
 nō min; est bonū vni vel argenti h; si  
 la tubat hui; impetar. Et pccatōi  
 et propter solā prohibitionē factus pccatō  
 iudic; de nec dicitur q; p huius ammo  
 nō te ab illo officio pcurat nec rhu-  
 ca hui; q; q; se pcurat. Quā ergo  
 suspēditō vel rhuca nō auter officio  
 nec ab illo ammoat h; et et rhuca mō  
 bibet a d; ipm nec totu rhuca hui;  
 ipius eodē. ideo nec factus officio pcurat  
 totu hui; pcurat; nec vni eū  
 cuiat ministerii ipm. Et rhuca hui; et  
 de pccatōi hui; factore a d; d; officio re-  
 pccat et ab ipi pccatōi. dicitur oho  
 pcurat et rhuca hui; officio sacerdotali offi-  
 cio nō ammoat et de pccatō. Et pccatō  
 factore factore nō hui; hui; factore  
 factore hui; factore hui; factore hui;  
 factore hui; factore hui; factore hui;  
 factore hui; factore hui; factore hui;  
 factore hui; factore hui; factore hui;  
 factore hui; factore hui; factore hui;  
 factore hui; factore hui; factore hui;  
 factore hui; factore hui; factore hui;  
 factore hui; factore hui; factore hui;  
 factore hui; factore hui; factore hui;  
 factore hui; factore hui; factore hui;  
 factore hui; factore hui; factore hui;  
 factore hui; factore hui; factore hui;  
 factore hui; factore hui; factore hui;

Cum ergo ecclesia et auctoritas eius de-  
 pendeat licet sacerdotibus suis esse constituta  
 Sacrosdotem tamen ipse post et auctori-  
 tatem et depositionem non habet nec re-  
 stricere a sacrosdotibus potestatem subiectionis  
 sed nec ratum habet quicquid de sacro-  
 dotali ministerio auctoritate presumptis  
 necesse est presumptionem eorum et auctori-  
 tatem quantum ad sacrosdotale officium va-  
 cam et irritam esse et hoc ipsum forma et  
 auctoritas et ordinariis iudicat eis  
 dicitur quae est iudicium sacrosdotibus si-  
 gillatim et sine iudicio et iuramento quod  
 iudicare in iudicio ecclesie manifeste nihil  
 eis de iudicio potestatis officij sacro-  
 dotalis relinquere sicut de restitutioe sacros-  
 dotibus nec vni eis relinquatur. Apo-  
 stolicis vero et beneficiis publice manifeste ab  
 ecclesia recedentes et ad synagogam saba-  
 ne hoc est quod iunguntur fidei transi-  
 unt. nec sacrosdotibus ecclesie catholice si  
 ponat synagoga sabbatum se gerentes et  
 et ande et eas personae in sacrosdoti my-  
 nisterio suo et supra eorum ut orationibus  
 sibi a quibusque ecclesie catholice causa  
 neque hanc nec ministro esse gerit. Et  
 nec et parte fidei actionis et omnes par-  
 loquitur eius vocem deus omnino non  
 audit. sed et in eis communi tanquam sibi  
 scriptam et dicit et cetera. Et ma-  
 nifestum est. quod de iudicio concurrentibus  
 periturum sacrosdotale officium. vel my-  
 nisterium videtur restituitur ecclesie et  
 peccatorum officij limitata executione.  
 Et similiter potestas de iudicio iudicij cum  
 exequatur hoc est apud ecclesie et apud ip-  
 sam ministerium. Tunc est quod ratio nabi-  
 lissime dicitur deest quod et auctoritate et  
 de iudicio et auctoritate esse si redicunt.  
 et ecclesie esse restituitur nolent. Cetero-  
 autem ab ecclesia apostatantes recedentes  
 non non autem eorum ordinandos. Et  
 enim ecclesie intentio et auctoritate et  
 deponendo sine deponendo ordinis  
 eulcopos characteres ordinis delectare  
 aboleri in illis non solum verum. Et  
 enim necesse est ecclesie intentionem om-  
 nino potestatem omnia virtutes que ministerio  
 ecclesie semper assistit et per ipsum operatur  
 implet. Quare ministerium ecclesie deest  
 omni potestatem virtutes ad impedienda san-  
 ctis signacula sine characteres quos or-  
 dinis vocamus et ad infundenda gratia

ipsius ordinibus congruentem. Et ad  
 abolendum ipsa signacula virtutes non  
 est eadem ecclesie ministerium et ad  
 esse et operari virtutes et personae in se  
 quod agi sicut ecclesie. Ampius. hinc  
 ne virtutes tunc est et ecclesie ipsius ministerio  
 ordinis impediunt fundere. Quare de  
 virtute est per contrarium ministerium cel-  
 dem debere auctore. Amplius. quomodo  
 de peccatis virtutes virtutes ecclesie in om-  
 nino auctore et ordinis quod iustitiam  
 tanquam necessarium est ad iustitiam con-  
 cordiam contra characteres eorum de peccatis  
 peccatis et communatorem. Quod si ecclesie me-  
 sio non fuerit ipse ordinis auctore nisi  
 ipse et auctoritate et de peccatis sine  
 solum eorum et auctoritatem manifestum est  
 quod ordinis in auctoritate et de peccatis  
 necesse est. et quod ab ipse auctore  
 tam modo de peccatis est suspensus. Et  
 pro hoc si potest suffragantibus restituitur  
 ordinis utrum eorum nullo modo possi-  
 bile et non in tractatu baptismi de hoc  
 tunc et peccatis. Quod cum sacerdotibus et  
 dicitur sacerdos iterum non potest. Et ge-  
 neraliter impediibile est et ordinis quod  
 habet quis recipere sicut ab ipse aboleri  
 redponi potest. et quod de peccatis  
 domus ipse in illis ecclesie esse impedi-  
 bile est. Et quomodo carnis omnia motus  
 mutatio in principem est sine quo non po-  
 test. Manifestum ergo est et hoc quod  
 in intentione ecclesie auctoritate aboleri  
 redponi ordinis et auctoritate et de peccatis.  
 Si postmodum restituitur ordinis  
 rum ordinandi sunt et ordinis signacula  
 impediendi seu significandi virtutes in quibus  
 ministerio ecclesie sunt operari characteres  
 virtutes in omni opere characteres  
 dicitur aboleri fuerant peccatis et aboleri.  
 Alioquin et auctoritate et de peccatis  
 alia dicit videntur quod ab ipse et auctoritate  
 nec perpetua suspensio nec finemum  
 virtutes in omni fieri sacramento ordinis.  
 si hoc modo et virtutes virtutes. Et  
 enim non reputatur virtutes quod nescit  
 factum. multo fortius non est virtutes  
 virtutes quod sicut aboleri dicit peccatis  
 et de peccatis. Similiter si de peccatis  
 virtutes virtutes; modo et virtutes  
 virtutes virtutes baptismi characteres si  
 virtutes virtutes; modo et virtutes  
 virtutes virtutes virtutes et virtutes ac

mundis abluentibus & postmodò raso  
tante et diuina gr̃a ad exteras reseruet  
Domas baptizandas et p̃p̃re sibi nul-  
lambaptismi refugium remaneret veri  
m̃ctis istud non licet ṽq̃; nec facit nec  
ordinetur cum quacunq; legatione vel  
saasione ad hoc posse in duos in aliquò de  
baptizari intendi vel desipiant an eis, aut  
in baptismo longe aliter ferendù sit q̃;  
in alijs sacramentis de iuramento  
In alijs autem nulla videtur vitia. Im-  
o que dicitur? si incipit tam omnia ne-  
cessario eadem ab ip̃s ṽle in iuramento ex-  
cepisse solo ordinis sacramenti cui nulla om-  
nino fieri iuratio in casu quem posuimus?  
et auctoritatem de depositionum. Et ec-  
clesia et auctoritate & deponione du-  
bitans ordinem ab eo abdicare potit?  
incideret & a se ip̃s. Sacramenti vere  
baptismi quia sacra mentum et figura est  
motus sp̃s que p̃pter largissimam suffi-  
cientiam suam vnicam & solam esse necesse  
est iurari non solum a se deo. Sed nec  
eum possibile est ut iam diuina & orbē-  
dimus. In ordine vero nec p̃babet figu-  
ram deignano aliqua. si ip̃m abdicat et  
etrogamus et abolem omnino cōtingeret  
Que autē sit intentio ecclesie in ope et au-  
toritate et deponitione ab ecclesia Ro-  
mana p̃ncip̃ quam resideret auctoritas vni-  
uersales ecclesie cuius & auctoritate de au-  
toritate et deponitione omnia sta-  
tuta datus sunt ad dandū est tamen eius  
legem inscriptam est quod condidit. Inten-  
tio autem ecclesie semper aut facta tradi-  
tione aut d̃ctis inspiratione in his que  
generaliter fluunt & formant p̃culdubio  
et formatur p̃positum vere nostrum non  
est bigent canones sacros exponit ṽl cō-  
trarias opinionis nec p̃p̃re ip̃m de bap-  
tismo cōcordiam rediret. sed veritate fan-  
ctatem ordinis virtutemq; totus nec nō  
et potestatem ecclesie imp̃fundis et aucto-  
ritate ip̃s rationibus ac declarationib̃  
quantum possumus asserere. Sequitur  
aliud.

Uia de sacerdotie ordinis ṽl  
q̃ officium est solare et ligare cui be-  
renza p̃sida cō sacra infans con-  
trahit cōsequenter et ṽl d̃ officii aucto-  
ritatem. Et quia iam ostendim? de  
de modo solendi atq; ligandi alterum  
videtur in loco penitentiæ quod iam in  
tractate de penitentiæ et debilitates et

declaramus cum omni virtute sua et et  
fidei atq; fructu. Relinquitur nobis al-  
terū p̃p̃re cōsequenter q̃ est in loco pe-  
nitentiæ hoc est penitentiæ qua penitentiæ  
errore manent et succedunt. Et vocat?  
penitentiæ ligandi atq; solendi et iurandi et  
distalica. Solo ergo q̃ duo sūt erro-  
res hereticam circa officium istud. Primum  
p̃m̃e est quo dicitur non nisi bonos sa-  
cerdotes et sanctos habere potestatem; he-  
tismodi. Secundus est quo dicitur bonos  
& sanctos sacerdotes hinc potestatem non  
habere nisi in malis et peccatis subdi-  
to & nihil autem posse eos in p̃p̃re nisi  
bonos subditos peccatis enim acquirit  
et communitur hominē non s̃ctis. Vnde  
ergo in p̃m̃e agere dicitur p̃m̃e erro-  
re & de iure et dicitur q̃; sicut regum leu-  
lanciam potestas est et communitur corpe  
licet hoc est communitur et auctoritate corpe  
suum. Ita est & regum spiritualium erro-  
manent spiritualiter hoc est in forme  
communitur spiritualium. Hic autem sig-  
sacramenta et sacramentalia. Ample-  
us. Secus de auctoritate corporis ecclesie  
sunt que leges eius atq; statuta que sus-  
ceperunt seruare cōtradictant nec q̃; d̃  
hoc factum in numero casum sunt habē-  
da. Sic de auctoritate spirituali que ecclesia  
est qui p̃p̃re sunt cum ip̃m effecti sunt ser-  
uare cōtradictant cōcedi sunt et sicut in-  
de iudicium secularium ac tenent iudicium  
in se habere iudicium ecclesiasticumq;  
indigim. Amplius quia manifestum  
est esse duas res publicas necesse est duo  
esse genera demonstratum vel res pu-  
blicas atq; ministratores atq; rectores  
sue p̃p̃re ab eis esse non possit.  
Quia ergo propositiones sunt admi-  
nistratores republice secularis et res publi-  
ca secularis cuiusq; subditis sui omnes atq;  
lege statuta et in duos casus dem republice  
se a ministratores ad rem publicam ip̃m  
les cuiusq; subditis & statuta atq; iudicia.

Manifestum est q̃; quocunq; iure ma-  
gistratus republice spiritualis statuta  
subditos sui esse bonum aut republice spi-  
ritualis. Primum maximum est dei glo-  
rificatione et benedictio. Deinde animarum  
salus. Tertio emendatio peccatorum.  
Quarto ordinatio ad ip̃m. Quinto bono  
in spirituali salutari. Sexto ampliano  
sue p̃p̃re ip̃m q̃; ad ista ser bona  
genui h̃i ad ea ecclesia cōsua sit au-

Manifestum creatis et omnino indi-  
gnis commensuratae cor illa multitudine esse  
pugnans. Pertractat aut in quocun-  
que peccato materiali et hoc manifeste et pu-  
blice maxime et crudeliter sunt et maxime  
id pugnans facramentum et hoc quod  
maxime longissimi sunt sicut remotissimi a gra-  
tia sanctissimeque repugnant et repugnans  
ita odit et aduersus ipsam amantem ar-  
dentem sicut legitur Job. xv. Torsit ad-  
uersum deum manus suas contra omnipoten-  
tem robustatis et sine fineque gignant seu  
pugnans et gladius deificationis. **De-**  
**missi ergo quod talis sacramentorum comma-**  
**no denegata est penitus corda. Sicutque**  
**autem possit in sacramenta impendere et**  
**denegare cuiusque officio. Quare sacerdos**  
**non utat potestas sine officio reddens**  
**sacramenta impendit et eadem denegandi**  
**facultate dedit. Et hoc potestas legi dicitur**  
**solanda. Amplius. quia sacramenta**  
**medicamenta sunt spiritualia. medicina spe-**  
**ritualibus propter quod et curatio est anima-**  
**rum tradita contra autem quod medicamenta et**  
**medicinis male proparata non sunt atque**  
**inmensa. Adde quod spiritualium officium**  
**um propter officium est medicinae quoque vni-**  
**versalis suscipitur et univere salutem et i-**  
**terdicitur non ut mensura. Male igitur**  
**parata ad sacramenta sacramentorum**  
**interdicitur sine potestate prolationis et eorum**  
**potestas et officium est atque medicorum spiritualium.**  
**Tam autem declaramus in tractatu de pe-**  
**nitentia quod et iudicibus spiritualibus sine recto-**  
**ribus et medicina officio potestatem sine obe-**  
**dientia est a se habere et curam propter commissa.**  
**Quare potestatem et similes et de rationem**  
**et interdictionem seu prohibitionem quae dicitur**  
**magis. Amplius. omni dispensatione actualis**  
**in quocumque homo cum ipso officio dispensa-**  
**tionis committit et quibus dispenset et quibus**  
**denegat. Quare dispensatione vniuersalis**  
**et vniuersalis potestas et vniuersalis est in**  
**homo de magis a gratia illa dispenset et**  
**quibus illa denegat. Amplius. quod dicitur**  
**prolatum et mensura demonis commensura-**  
**tes prohibere et et omnino auctores a men-**  
**tura. Per quos autem sunt istud nisi quod ipse**  
**mensura iudicis factus solent panem factus**  
**et quod panem hoc est sacerdos. Cui et**  
**quod potestas commensurata arguere et ipsa**  
**mensura quod dicitur sit potestatem prolatum**  
**spiritualis. Et sicut legitur. l. Regum. l. Dec-**  
**imo. et dicitur sit repugnans et qui sunt pro-**

latum nolle acquiescere. **Manifestum est**  
**commensuratum interdictionem commensuratum sa-**  
**cramentorum. Amplius. cum sacramen-**  
**ta medicamenta sunt anima et vniuersalis**  
**non solummodo quod suo cura medicorum sunt ipse**  
**resoluitur quod et propter illas solentem modum**  
**tradita sunt quod et illas solent salutem et.**  
**Quia ergo autem cura huiusmodi medicinae**  
**habet potestatem quod et superbia quod et ab-**  
**carum cura se committit sub iure obedi-**  
**entiam sacramentorum. Argendū ergo sunt ab eis**  
**sicut et sicut alio. Et si se in potestatem repug-**  
**nantiam solent et per vim armati contra rebel-**  
**lendum. Amplius. nulla est potestas adeo ma-**  
**gis tripliciter in qua et potestatem iudicis non**  
**habet potestatem et ab eis hostes equit et**  
**et alio. Adhuc ergo solentem immen-**  
**da et venena animalia potestatem solent et**  
**canes serpentes et serpentes et alia huiusmodi**  
**Quia ergo peccatores et peccata sua non**  
**possunt et reum nolentes. impenitus ne-**  
**sciti contradicentes non solent alio. Ad-**  
**mo denegat et hostes iudicis sunt. Et in**  
**super potestatem et canes spiritualis in me da-**  
**quod animalia et venena in omni officio spi-**  
**ritualis repugnant. Manifestum est in mi-**  
**nis et potestatem iudicis commensuratum. non**  
**solum commensuratum est. sed potestatem pecc-**  
**torum et tales potestatem et argent ab eadem**

**Amplius. quae minister sacerdotum non**  
**habet potestatem non bene illa committit**  
**sicut legitur. l. dicitur. vi. Nolo bene iam**  
**cum canibus. Et quae minister seu filio quod**  
**et quod minister filio non habet potesta-**  
**tem prohibendi in de canes et errandi. Sicut**  
**legitur. l. dicitur. vi. Nolo est bonum sa-**  
**mere potestatem filio et matrem canibus.**  
**quod si verbum potestatem affricat mente non**  
**augumentum basilio sunt seu gladio potesta-**  
**tem et ratione et iudicis et rebellandi. Am-**  
**plius. si magistratum secularium potestatem**  
**corporales a constantibus secularibus. pro-**  
**pter contactum potestatem sunt corporales et**  
**potestatem. Quia manifestum est per magistratum**  
**spiritualium potestatem spiritualium propter in-**  
**parabilem magister spiritualium et commensuratum**  
**omne periculum erant a constantibus ipsa**  
**liberata est et ratione commenda. Et in super se-**  
**cuti et in dicitur ac potestatem potestatem**  
**potestatem in constantibus corporales quoque in-**  
**duo si potestatem declarant fuerunt ad senten-**  
**tiam et necessitate huiusmodi sedent et non habent**  
**omne sanctorum potestatem necesse est et ratione**  
**dicitur ac potestatem potestatem potestatem ad quoque**

iudicium atq; sententiam huius septuag. se parent & seculum sunt a sancto et iustis.

**A**mplius, qd manifestu est ecclesiam sanctam an sanctos omnia esse a corpore sacerdotibus, ppositissime aut ne pphanos ad officiu parant custodi. In quibus aut e pphanos maxime p rō munitatione in galat. et pphanos. Ad hoc ergo officiu parat se talibus pphano. Quare eos anere ab hoc et quod ad e et necessitas ē sacerdotis officiu. Quia si magistratus seculares abiq; iudicio nō erit de civitate sua nisi manifeste red. mel tototus magistratus spiritualis a tēmeritate et pphatione separe sic debet in uli si fecit sententia excommunicationis ab iudicio. **A**mplius, qd se manifestu ē nō passim exponenda est sancta dignitas et indiguitas et ad seculares magistratus non pnet oratio iudicare inter sancta et pphanos. **N**ecessarii aut ē ne iudicio omnino se ut voluntate mistro et reputare quos voluerit pphanos. Quia ergo iudicio declaranda est magistratus spiritualis qd habendi sunt sancti et qd pphanos. **I**udicium et nō iudicium ad nō habere iudicium est nō sit et nullius momenti. Quare necesse ē eos iudicare de sancto atq; pphanos potestati hie iudicanti in hoc sacramento nō. **H**ic et cohabitatione. Quoniam aut iudicium et subiectio opposita sunt et hec relatus quoq; alteri sine altero et nō potest. **M**anifestu est et sanctos et pphanos subditos esse magistratus spiritualis iudicibus ecclesiasticis. Quare et necessitate et potest debere eos in gessis sententia. **A**mplius, quia iudicium est cognoscere et pronūciare de quibus cognoscitur. **C**ognoscere aut ē hoc qd vni aliq; sit amicus et a se nō an nō non est nisi magistratus ecclesiasticus. **H**ic et pronūciare de hoc sacramento nō est nisi iudicis. **N**ihil autē potest aliq; pronūciare esse indigne sanctos abiq; coherentes. Quare nec essent nō abent coherentes a sancto qd habent bonū cognitionē. **A**mplius, **M**anifestu ē qd excommunicatio pena ēq; inimitabilis et eterna. **E**t ergo iusta est pena et ibi infligenda. **N**ō est infligenda ē a quocūq; pena nisi p iudicē an iudicant. **E**t ergo et necessitate iudicis sacramento qd iudicant b; illoque bonū penā. **C**ertū autē est qd magistratus secularis nō b; infligere quia hoc gra et necessitate magistratus ecclesiasticus

siue spiritualis potestas et officiu. **A**mplius, paterfamilias sicut pater et paterfamilias a paterfamilias quē alias contingit nō potest paterfamilias utriusq; paterfamilias utriusq; copulatio an voluntas. **M**ultis ergo sanctos paterfamilias spiritualis. id ē paterfamilias sicut paterfamilias aduocare et potest et debet illis reboles et paterfamilias. sicut et paterfamilias itē b; paterfamilias ipū illis in bono paterfamilias et in sanctis spiritualis potestas paterfamilias spiritualis. **I**dem homo sit et paterfamilias spiritualis. **T**em ergo declaratum est quia te spiritualis b; loquatur in ecclesia habere magistratus spiritualis et iudicium et iudicium et potest et negonā ad et cognoscere solū paterfamilias. **E**t qd paterfamilias et nō cessat se iudicem ipse et ipse sententia excommunicationis ad manus cum iusta sunt. **Q**uidō vero multa fuerit in sequentibus doctrinabatur.